Проект
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(второго  созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

 г.                                   село Новолитовск                                     №

О внесении изменений  в Устав Новолитовского сельского поселения
Партизанского муниципального района Приморского края

В связи с приведением Устава Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края в соответствии с  Федеральным законом от 04.10.2014 № 290-ФЗ О внесении изменений в статьи 36 и 74-1 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и руководствуясь  Уставом Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края муниципальный комитет Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:

I. Внести в Устав Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края следующие изменения:

1) статью 33 дополнить абзацами следующего содержания:
"		В случае, если избранный на муниципальных выборах  глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на  основании  решения  представительного   органа   муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное   решение,   досрочные   выборы   главы    муниципального образования не могут быть назначены до вступления  решения  суда  в законную силу.
     	     В случае, если  избранный  из  состава  представительного органа муниципального образования глава муниципального образования, полномочия  которого  прекращены  досрочно  на  основании   решения представительного органа муниципального образования об удалении его в  отставку,  обжалует  в  судебном  порядке   указанное   решение, представительный  орган  муниципального   образования   не   вправе принимать   решение   об   избрании   из   своего   состава   главы муниципального образования до вступления решения  суда  в  законную силу.";
	2) Часть 2 статьи 71 добавить пунктом 5 следующего содержания: «5) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.»;

3) Статью 71 добавить частью 4 следующего содержания: « 4.  Глава муниципального образования, в отношении которого представительным органом муниципального образования принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.
Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня подачи заявления.»

II.  Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.

III. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования после  государственной регистрации.

Глава Новолитовского
сельского поселения		             			                   Т.А.Лобачева